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Urządzenie do badania podnośników meblowych

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do ba¬
dania podnośników meblowych na ich obciążenie
i trwałość użytkową przy zastosowaniu obciążeń
odpowiadających naturalnym obciążeniom wywie¬
ranym przez użytkownika.
Wynalazek znajduje zastosowanie w przemyśle

meblarskim i okuć meblowych oraz stacjach badań
mebli. Dotychczas urządzenia takie są -nieznane
i w praktyce nie stosowane. Ewentualne spraw¬
dzanie podnośników meblowych dokonuje się za
pomocą ręcznego unoszenia w górę i opuszczania
w dół poduchy siedziska.
Istota wynalazku polega na stworzeniu zestawu

składającego się z układu napędowego, układu
pośredniczącego, układu czynnościowego i układu
pneumatycznego, a także na zastosowaniu mecha¬
nizmu korbowo-wodzikowego, którego oś obrotu
korby znajduje się na ruchomym wózku porusza¬
nym łańcuchem za pomocą mimośrodowego koła
ułożyskowanego na stałe do konstrukcji nośnej.
Korbowód połączony jest obrotowo z jednej strony
z korbą, natomiast z drugiej strony z zębatką prze¬
suwającą się na prowadnicy zębatki, która zazębia
się z kołem posiadającym ramię, i na którym za¬
mocowany jest obrotowo wysięgnik wraz z ramie¬
niem.
Zaletą wynalazku jest możliwość samoczynnego

badania podnośników meblowych, przy czym ba¬
danie takie zapewnia ich sprawdzenie na trwałość
użytkową i wielkość odkształceń.
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Przedmiot wynalazku jest dokładniej wyjaśniony
na podstawie przykładu jego wykonania na rysun¬
ku, który przedstawia urządzenie w widoku z boku.
Jak przedstawiono na rysunku urządzenie sta¬

nowi układ napędowy I, układ pośredniczący II,
układ czynnościowy III i układ pneumatyczny IV,
połączone szeregowo poprzez dźwignie i przekład¬
nie łańcuchowe, przy czym w skład układu napę¬
dowego I wchodzi silnik elektryczny 1 z przekład¬
nią pasową reduktor obrotów 2 oraz wał 3 z zamo¬
cowanymi trwale dwoma kołami łańcuchowymi 4.
Układ pośredniczący II składa się z wózka ru¬

chomego 15, koła łańcuchowego 5, korby 6, korbo-
wodu 7, i sprężyny dociskowej 16. Układ czyn¬
nościowy III ma zębatkę 8, prowadnicę zębatki 17,
koło zębate 9 wraz z ramieniem 10, wysięgnik 11
zamocowany obrotowo na czopie ramienia 10 oraz
ramię krótkie 12 i kamień 13 umieszczony w bada¬
nym meblu. Układ pneumatyczny IV jest wyposa¬
żony w cylinder 18, rozdzielacz 19, krzywkę steru¬
jącą 20, dźwignię sterującą 21 i ramię bijaka 22.
Działanie urządzenia jest następujące. Ruch

obrotowy silnika 1 przekazywany jest poprzez
przekładnię pasową na reduktor obrotów 2 i dalej
poprzez wał 3 na koła łańcuchowe 4, z kół łańcu¬
chowych 4 poprzez przekładnię łańcuchową na koło
łańcuchowe 5 z zamocowaną na wale koła 5 kor¬
bą 6. Ruch obrotowy korby 6 zamieniany jest po¬
przez korbowód 7 na ruch posuwisto-zwrotny zę¬
batki 8 z kolei ruch posuwisto-zwrotny zębatki 8

115 817



J^

3
115 81?

zamieniany jest za pomocą koła zębatki 9 na ruch
wahadłowy ramienia 10, ramię 10 posiada czop
na którym zamocowany jest obrotowo wysięg¬
nik 11 posiadający wzdłużne wybranie, w któ¬
rym porusza się kamień 13 umieszczony w bada¬
nym meblu. Ruch wahadłowy ramienia 10 poprzez
wysięgnik 11, dźwignię krótką 12, kamień 13 po¬
wodują ruchy wahadłowe siedziska badanego
mebla.

Do badania podnośników w kanapotapczanie w
pozycję rozłożenia służy koło mimośrodowe 14,
którego wielkość e jest dobrana tak, że przesu¬
nięcie wózka ruchomego 15 o wielkość mimośrodu e
powoduje dodatkowy ruch zębatki 8, który wystar¬
cza do rozłożenia kanapo-tapczanu. Powrót do po¬
zycji wyjściowej (złożenie) powoduje układ pneu¬
matyczny IV, który wywiera pożądaną siłę na
oparcie kanapo-tapczanu.
Sterowanie układu pneumatycznego IV jest zsyn¬

chronizowane z badaniem kanapo-tapczanu w po¬
zycji rozłożonej za pomocą przekładni łańcuchowej
umieszczonej na wale wspólnie z kołem zębatym 9
i mimośrodem 14.
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W działaniu swym urządzenie spełnia wymaga¬
nia cyklicznych zmienności odchyleń siedziska,
niezbędnych przy składaniu i rozkładaniu kanopo-
-tapczanu z jednoczesnym cyklicznym działaniem
odpowiedniej siły na oparcie mebla w stanie zło¬
żonym. Należy dodać, że urządzenie to służy także
do badania podnośników tapczanowych.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do samoczynnego badania podnośni¬
ków meblowych, zawierające układ napęćowy
i wyposażone w koła zębate przekładnie pasowe
i przekładnie łańcuchowe, znamienne tym, że sta¬
nowi je połączone w szereg układ napędowy (I),
układ pośredniczący (II), układ czynnościowy (III)
i układ pneumatyczny (IV oraz, że posiada me¬
chanizm korbowo-wodzikowy, którego oś obrotu
korby (6) jest połączona poprzez korbowód (7), pro¬
wadnice zębatki (8), koło zębatki (9) z wózkiem
ruchomym (15), przy czym koło zębatki (9) jest
także połączone poprzez ramię (10), wysięgnik (11)
z kamieniem (13) umieszczonym w siedzisku mebla.
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